Inhaltsverzeichnis
  · Edition 09.22 · DE · 03250472
D
E,
 E
N
, F
R

Ø 13 mm
.3322
2.2 Typenschlüssel
BIO	  Brenner für Gas
BIOA	  Brenner für Gas,
mit Aluminium-Gehäuse
BIOW	  Brenner für Gas, mit Isolierung aus Kera-
mikfaser (RCF)
50-140	  Brennergröße
R	  Kaltluft
K	  Flachflamme
H	  Warmluft/hohe Ofentemperatur
B	  Erdgas
D	  Kokereigas, Stadtgas
G	  Propan, Propan/Butan, Butan
M	  Propan, Propan/Butan, Butan (mit
Mischer)
L	  Niederkalorisches Gas
F	  Biogas
L	  Zündlanze
R	  Reduzierte Leistung
-X	  X mm Länge des Stahlrohres ab Ofen-
flansch (L1)
/X	  X mm Abstand Ofenflansch-Brenner-
kopfvorderkante (L2)
-(X)	  Kennzahl des Brennerkopfes
A-Z	  Baustand
B	  Mit Spülluftbohrungen
H	  Hochtemperaturausführung
Z	  Sonderausführung
2.3 Teilebezeichnungen
1
3
4
5
6
7
2
1	 Brennereinsatz
2	 Typenschild
3	 Anschlussflanschdichtung
4	 Ofenflanschset (Luftgehäuse)
5	 Brennerrohrset
6	 Ofenflanschdichtung (nicht im Lieferumfang
enthalten)
7	 Betriebsanleitung – weitere Dokumentation und
Berechnungstools siehe www.adlatus.org
2.4 Brennerkopf
	➔ Am Brennerkopf Buchstabenkennung und Kenn-
zahl mit Angaben auf Typenschild kontrollieren.
3 EINBAUEN
3.1 Konischer Brennerstein
	➔ Für den Einsatz in Industrieöfen oder offene Feu-
erung.
	➔ Regelung: groß-klein, stetig.
	➔ Brennerkopftyp: R.
	➔ Max. Leistung: 100 %.
	➔ Empfohlen wird Kaltluftbetrieb; anderenfalls ent-
stehen zu hohe Stickoxidwerte.
B
IO
 ·
Ed
iti
on
 0
9.
22
DE-3
3.2 Zylindrischer Brennerstein
	➔ Für den Einsatz in Industrieöfen oder offene Feu-
erung.